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20. Øvrig kontrolvirksomhed (tekstanm. 16) 
Praktiske og administrative opgaver i forbindelse med EU-støtteordninger udgør en væsent- 

lig del af Plantedirektoratets samlede statsfinansierede aktivitetsområde. Der er tale om fysisk 
kontrol med EU-støtteordninger (arealer m.m.) eller EU-afgiftsordninger for en lang række land- 
brugsprodukter (kød, mælk og vegetabilske produkter), kvalitetskontrol med mælkeprodukter og 
vin i forbindelse med udbetaling af eksportrestitutioner ved eksport til tredielande, efterfølgende 
regnskabskontrol på visse områder, kontrol med interventionsopkøb af kom, oksekød, smør og 
skummetmælkspulver m.v., kontrol med forarbejdningsstøtte og specialanalyser for andre of- 
fentlige myndigheder i henhold til EU-bestemmelser. I forbindelse med udsendelse af ansøg- 
ningsmateriale vedrørende hektarstøtte afholdes udgifter til kort over ejendommene, som berøres 
af ansøgningeme. Til kóntrol og administration af tilskudsordningen i forbindelse med udpeg- 
ning af Bomholm og andre danske Øer som ugunstigt stillede områder efter direktiv 75/268/E- 
ØF er afsat en årlig bevilling på 1,0 mill. kr. samt 1,6 årsværk. Herudover varetager direktoratet 
opgaver vedrørende kontrol med eksportrestitutioner til eksport af vin fra Danmark til tredielan- 
de og efterfølgende regnskabskontrol på fiskeindustrivirksomheder. I henhold til gældende refu- 
sionsordninger forventes fra EU refusion af udgifter til EU-ordninger f.eks. vedrørende udgifter 
til telemåling i forbindelse med kontrol af ha-støtteordninger og andre udgifter vedrørende kon- 
trolordninger. Refusionen udgør en mindre del af de samlede udgifter til ordningeme. Antal 
kontrolbesøg i forbindelse med EU-ordningeme forventes at være 18.000. 

Plantedirektoratet udfører tilsyn og kontrol af nationale miljøforanstaltninger over for jord- 
bruget. Direktoratet administrerer lovgivningen om jordbrugets obligatoriske etablering af sæd- 
skifteplaner, gødningsplaner og grønne marker. Hertil kommer, at direktoratet udfører yderligere 
en række opgaver vedrørende en fremtidig bæredygtig udvikling for dansk landbrug. Den for- 
øgede indsats indebærer bl.a. obligatoriske gødningsregnskaber og sprøjtejoumaler i landbruget 
samt etablering af et omfattende system til kontrol af de gennemførte foranstaltninger. Udgiften 
vedrørende udarbejdelse af kvælstofprognose samt udførelse af målinger på grøntsagsmarker og 
økologiske marker i kvadratnettet afholdes af de samlede udgifter vedrørende området Bæredyg- 
tigt Landbrug. Der er for 1998 indarbejdet de økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
af den vedtagne opstramning af regleme for sædskifte- og gødningsplaner m.v. på 6,4 mill. kr. 
til i alt 17,4 mill. kr. Med hensyn til antal kontroleftersyn og gødningsregnskaber forventes det- 
te at være 31.500 og antal eftersyn, sprøjtejoumaler m.v. forventes at være 2.000. 

Plantedirektoratet autoriserer og udfører endvidere kontrol af økologiske jordbrugsbedrifter 
m.fl. i henhold til bestemmelseme om økologisk jordbrugsproduktion. Kontrollen er statsfinansi- 
eret. Plantedirektoratets øvrige opgaver på økologiområdet (regelarbejde m.m.) er statsfinansi- 
eret. 

Endvidere udføres kvalitetskontrol med frugt og grønt i henhold til EU- bestemmelser. Til 
brug for levnedsmiddelkontrollen udtager Plantedirektoratet endvidere rutinemæssigt prøver af 
frugt og grønt til undersøgelse for forekomst af restkoncentrationer af bekæmpelsesmidler. Der 
forventes et antal kontroller for frugt og grøntkvalitet på 3.000. Hertil kommer, at der i forbin- 
delse med den almindelige plantekontrol for så vidt angår plantemateriale føres kontrol med 
overholdelse af Washingtonkonventionen om international handel med udryddelsestruede vilde 
dyr og planter. 

Plantedirektoratet udfører i de tilfælde, hvor Danmark er første indgangsland i EU, en total 
plantesundhedskontrol af alle produkter fra tredielande og kontrol med indførsel af foderstoffer 
fra tredielande. 

Kontrollen med en række plantesygdomme og -skadegørere, f.eks. coloradobiller, kartoffel- 
cystenematode og -ringbakteriose, rhizomania, tomat bronzetop virus m.fl., udføres tillige af di- 
rektoratet i henhold til offentlige bekæmpelsesforanstaltninger. Kontrollen er bl.a. øget som føl- 
ge af kontrol af flyvehavre i foderstoffer m.m. 

Reglerne og kontrollen vedrørende plantenyhedsbeskyttelse og sortslisteoptagelse admini- 
streres ligeledes i Plantedirektoratet. Den del af administrationen, der vedrører det brugerbetalte 
område, indgår i beregningen af afgifter og gebyrer til Danmarks JordbrugsForskning for sort- 
safprøvning. Endvidere varetages den overordnede administration af lovgivningen om biavl, 


